Дело № 5 - 11-92/2020

                                                                                                               (05-0092/11/2020)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

дата                                                                        адрес

Мировой судья судебного участка № 11 Киевского судебного района                           адрес (адрес) фио, рассмотрев в зале суда в адрес дело об административном правонарушении в отношении:

                             фио, паспортные данные

                             адрес, не замужем, имеет несовершеннолетнего ребенка,

                             в отношении которого ограничена в родительстких правах,

                             зарегистрированной  по адресу: РК, адрес,

                             д. 6, кв. 62, официально не трудоустроена, ранее судима, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

                                                        у с т а н о в и л:

фио дата в время, находясь в медицинском наименование организации по                                      адрес адрес отказалась  выполнить законное требование уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения при наличии оснований полагать, что она потребила наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.

           В суде фио свою вину в совершенном правонарушении признала, пояснив, что отказалась от прохождения освидетельствования, так как понимала какой будет результат освидетельствования, так как накануне употребляла наркотические вещества.

           Выслушав фио, исследовав материалы дела об административном правонарушении, прихожу к следующему.

В соответствии со ст. 24.1 КоАП РФ задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств каждого дела, разрешение его в соответствии с законом, обеспечение исполнения вынесенного постановления, а также выявление причин и условий, способствующих совершению административных правонарушений.

Оценивая в совокупности представленные доказательства, полагаю, что вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1  ст. 6.9 КоАП РФ, установлена в полном объеме.

Вина фио в совершении правонарушения, предусмотренного                ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ, подтверждается материалами дела, а именно: протоколом об административном правонарушении № 112611/198 от дата (л.д. 1), актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения № 430 от дата (л.д. 9), согласно которому фио отказалась от прохождения освидетельствования; и другими материалами.

Собранные по данному делу доказательства были оценены в совокупности с другими материалами дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 26.11 КоАП РФ.

Полагаю, что действия фио правильно квалифицированы по ч. 1                  ст. 6.9 КоАП РФ, как невыполнение законного требования уполномоченного должностного лица о прохождении медицинского освидетельствования на состояние опьянения гражданином, в отношении которого имеются достаточные основания полагать, что он потребил наркотические средства или психотропные вещества без назначения врача.

Обстоятельств, смягчающих либо отягчающих ответственность фио в материалах дела не усматривается и суду  не представлено.

При назначении наказания учитываю характер и степень общественной опасности совершенного фио административного правонарушения, она не работает, не учится. При таких обстоятельствах полагаю, что административное наказание ей должно быть назначено в виде административного ареста.

Обстоятельств, препятствующих назначению административного наказания в виде административного ареста, предусмотренных частью 2 статьи 3.9 КоАП РФ не установлено, поскольку согласно решению Железнодорожного районного суда адрес от дата фио ограничена в родительских правах в отношении несовершеннолетнего фио и ребенок передан опекуну постановлением Администрации адрес от дата № 717.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 23.1, ст. 29.10, ст. 29.11, ст. 32.8 Кодекса РФ «Об административных правонарушениях»,

п о с т а н о в и л:

фио признать виновной в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 6.9 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ей наказание в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.

Срок административного наказания исчислять с момента задержания.

Постановление может быть обжаловано в Киевский районный суд                              адрес через судебный участок №11 Киевского судебного района                           адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                    фио